Um inter iuramentu
iste p ab urauit bñfi
cium suu q decetero iphi
non repeteret s non iura
uit q no recipet si iterum
eligere q q metus ca ad
audieta iuramentum no
extendit ad ea de qb non
fuit cogitatum in iuramen
to et q tunc non extat h
iurauit clericus sicut nec
h pta extedunt ad lites q
non extabat tpe impetra
ti h p s de h p c ul et
transactio non extenditur
ad ea de quibus no fuit di
ctum vel cogitatum C de
traslac h de certa et C d
iudic l3 unde non obstat
in alijs sic et isti p no ob
stat iuramentum cum non
agatur ex prima sua reces
ptione sed ex nouo iur p
iuramentum prestum ac
quisito de consensu maio
ris et sanioris partis capi
tuli quia alia est mo causa
petendi ff de excep rei iu
dicat et an eade ff de m
stio ad l h ebat et j de
ca pos c vl
S Sanioris et sic stans
dum est maiori pt lxx di sane et xij di in canonicis et ff ad mu
cipia qd maior quid sit suadu s b nota s d ele ecclia vna in fi
h Intercessit sup le ipe pet9 post sua renuicatoez obtinuit lras a
papa vt recpetur in ecclesia illa et sic iste muctitus fuit de bñficio
illo aute pape et de ofensu maioris ptis et sic ps mmo no pe obice
iuramentum b abbatid est plari q ecclia secularis est et non
e trasmissa regularis et e nome dignitatis et iste p rube9
erat ibi canonic9 set votu s3 q emittit aponebat j de regu co
k Voru no q emiss fult ar de regula sup eo no e o e ibi
habitu fuit ad pfessione h ad pbatoez tm vel h nullu habitu susce
pit et si suscepit no obstat na habitu solus sine pfessione non facit

utiqz in tua dyoc no sp debet
celebrare cu pallio s3 diebz il
lis duxat q i ecclie tue puile
gij snt exp h ficq soluta est
qtra qstio q qfuisi an tibi sit
licitu p defunctis cum pallio
celebrare De renunciatione

Alex iij lond epo
Iteras tuas r j si tu
am a senectute m am
sufficietia forte ofideras te ta
q immeritu postulas relaxari
scito nos credere q tuti9 sit h
tpe si omiffa tibi ecclia s3 vm
bra tui nois gubernet q sub
alteri noue incogniteqz pso
ne gubernada i tato discrimi
ne omittat maxime qz i te vi
gor deuotiois r fidei etia cor
pore senescete no deficit sed
x gete deorsu odicoe corpo
rea feruo spūs in sublimiora
oseedit r j monem9 te igif
ut sup h diebz istis nlla te fa
cias importunitate molestuz
qz indeces omimo pbat pri9
solue militie cingulum q ce
dat victori aduistas pliorum
Idē abbati doleu r pozi ar
Um inter p C rig
Gaufridi r qsb am alios
canonicos sancti I sup spuali
bñficio s3 stallo i choro et lo
co i caplo qstio fuisi ditiuz
agitata r j l doqz m q h p
fatū p iueneritis d ofesu ma
ioris ptis c fuisse d p dco bñ
ficio auē ap muestitu eū faci
atis bñficiū ipm pacifice pos
sede non em vidr nob impedi
metu afferre iuramentu q de
code no petedo ulterio9 pponit

Um inter p C rig
Gaufridi r qsb am alios
canonicos sancti I sup spuali
bñficio s3 stallo i choro et lo
co i caplo qstio fuisi ditiuz
agitata r j l doqz m q h p
fatū p iueneritis d ofesu ma
ioris ptis c fuisse d p dco bñ
ficio auē ap muestitu eū faci
atis bñficiū ipm pacifice pos
sede non em vidr nob impedi
metu afferre iuramentu q de
code no petedo ulterio9 pponit

monachū de regul porredu et j qui ele vel vo consultit
Resignauit s3 qliter bona illa sibi restituta fuerunt ex q em semel
fuerit acqhta ecclie no debet ei amplius restitui r n q n nulli xvij q
iij snt q opes h n iut poli n iut fori xvij q iij qcu qz ar h d de na
me viz et v mulieres et m aut de mona s h vero coll i vel de fa
cto fuit h pot9 q de iure si trasferre in ppterare ecclie vel foisan
sub odicoe otulerat illa bona si ibi ppetuo remanere debet s hac ma
teria nota s j de cleri con
iug c q ad te

psitisse si ofensus maioris et
sanioris ptis canonicoz ec
clesie intercessit Idem epo
Averulano
Trasmiffa relatoe ab
batis sci n d cepano nris est
aurib9 intimatu q p rubeus
clericus du infirmitate labo
raret apd mosteriu sancti sal
uatoris sibi petijt habitū mo
nasticū indulgeri q recuperata
postmodū sanitate ad moste
riu illd gta opellendi votū ac
cessit et ibidē moza aliquatu
lā faciens ea q p dce ecclie sci
n otulerat sibi fecit restitui
nunc at mutato animo labo
rat ut restitua m ecclia supdi
cta Vex qm iam dca ecclia
ab eosoluta dimoscit ex q ea
q sibi otulerat ad petioez su
am resignauit eidē m q h ref
ita se h3 p dcm abbatē r soci
os ei9 ad receptōez p nulla
rōne opellas inuitos nec a ce
pano opelli pmittas hortari
tū eos poteris ut illū no tan
q vnu de ecclia s3 qsi d nouo
recipiāt in sociū etm fratre

Idē epo tornacē
Admonet r j vniū pl
sonis tui epat9 sub districtoe
phibitas ne ecclias tue dyoc
ad ordinatoez tuā ptinentes
absqz assensu tuo intrare au
deat a detine a dimittē te m
cōsulto q si qs otra phibiti
onē tuā remire psūperit i eū
canonicam exerceas vltionē
O Lemens iij
Vper hoc quod sciscita
ris utruz ecclia sica beneficia

Admonet r j vniū pl
sonis tui epat9 sub districtoe
phibitas ne ecclias tue dyoc
ad ordinatoez tuā ptinentes
absqz assensu tuo intrare au
deat a detine a dimittē te m
cōsulto q si qs otra phibiti
onē tuā remire psūperit i eū
canonicam exerceas vltionē
O Lemens iij
Vper hoc quod sciscita
ris utruz ecclia sica beneficia

Admonet intrare xvij
q vj null9 oino r
j de iurepa cura pastora
lis alias nisi talia bñficia
dimiserit sunt excoicandi
vsqz ad debitā satisfactio
nē h d m s i ex frequētib9
nē Dimittē ut vj q i
eps de loco j de puil cuz
et plārate s m ecclia idēz
ē in clericis alioz platoz
ut abbatū et oñium sine
grum ofensu ecclias no de
bent dimittē lviij di c i
et n et liij di c i qd si
fecerit pnt reuōri et si re
dicant snt excoicandi vj
q i si qs r o et c se et h
ē canonica vltio ut dic et
si platus su9 transitū ratū
hēre noluerit poterit ecclia
illa ordina p illū ad quē
spētat j c qd m dubijs
et h m h ad religionē tū
transire pnt xij q ij due
fuit et etiā regulares peti
ta lnia quis no obtenta j
de regula l3 Itē ar e ex
hac lra qd vnus plar9 no
possit ad aliā platurā eli
gā alia ecclesia vel etiaz
canonicus s3 tm postulan
qm prelatuz ille vel cle
ricus non habet facultas
tem recedēdi ab ecclia sua
sine lnia epi sui vñ ofen
sus illegitimus est qd oce
debat vnc et si eps ma
liciose eum no vult ocedē
agēdu ē p supiozem ar j
de iurepa null9 et fm eū
h3 locū elād tm i clericis
eiusdem ecclesie nos h no
dicimus imo clericus ale
tus ecclesie bene potest
eligi ad aliam ecclesiā dū
modo alias sit idoneus et
in eodem episcopatu et in
alio et tenet electio s de
elec cum inter canonicos
vbi de hoc imploranda ē
tū lnia sui epi et si dene
garet eam opelleretur p
supiozē si maliciose h fas
ceret p deē p dca s nul
lus j de iurepa
Vp hoc casus qdam
repetebat beneficium suū
de quo fuerat canonicē in
stitutus obiciebatur et ex
cipiendo qd non poterat repetere quis ad ipm p muerit q dū qui
ete possidebat illud sponte abiurauerat illud replicabat actor q no
sponte renuicauerat et hoc vterqz p obare volebat pmo queritur
an exceptio spontanee abiurantis obiecta nulla causa resignatois
assignata sit admittenda et dato q sit admittenda queritur cuius te
stis sint prius admittendi vtrum illius qui dicit q sponte renuicauit
an actoris qui dicit q no spote renuicauit h n papa q non ē vtrifile
q aliqs renuicet bñficio suo sponte forte multis laboribus adquisito
sine magna cā tm testes sup spōtanea renuicatioe snt recipiendi nec
ē supuacū et iudex inquit debz cām renuicatiois si voluerit alias
no tenetur et si muenit illā p babile id ē no vi vel metu rē admitte

eam et imponit filitū actori nisi ipse replicando pbauerit qd spōte nō
renūciavit. i. sine respōder qd tacite qōm et qūo p̄t b̄ esse cū illa sit ne
gatiua scz qd spōte nō renūciavit. et ipse respōdit qd lz videt negati
ua tñ talis negatiua hz m se implicatā affirmatiuā scz qd coactus renū
ciavit. et ideo sup illa assertōne implicata pbatōes actoris sunt admit
tende et snia pferēda p eo qui melius pbauerit

A Repolcēb. id ē petētibz. **B** Sme cā. id ē sine adiectōe iusto
cause renūciatōis

Venile. oē istā p̄sup
tionē bñ admittit. pbatio
in otrariū. vīcz qd renūcia
uit ut. j. de statum i rñsione
j. de p̄sup. qz verifimile.

Resignatōis. lz non
fit allegata ab ipso reo
forte ideo renūciavit. qz
hēbat plura beneficia. j. d
p̄b. c. referente vel qz h
mōiace fuerat adept. il
lud. j. de p̄sup. non ē veri
fimile. maxie dico qz ideo
esset ac si nulla m cām alle
gasset. et hic nō b̄ qz re
cām allegavit. si iudex b̄
q̄siuit. qz sufficit allegare
spontaneā resignatōnem
sine eliqua cā. nec tenetur
allegare etiam cām nec iu
dex tenetur inquirē cām.
et hoc notatur cuz dicit. j.
ideo qz supuacuum esse rē
q. d. si vult p̄t inquirē
alias non tenet. qz sufficit
qd sponte renūciavit. j. c.
p̄. quidā signat oera. j. d
refti. spo. sollicitate ibi. non
recipiuntur testes. h̄i. qz
allegabat spontaneam ab
iuratōnem ante restitutio
nem et hic recipiuntur an
te restitutōnem. ita solue
bant quidam. hic non alle
gabatur qd spoliatus renū
ciaverit si hoc fecisset non
admitterentur probatōes
contra eum ut ibi. sed vbi
cessit non spoliatus lz pre
sumatur pro eo qd inuitus
hoc fecerit auditur tamen
aduersari. volens proba
re spōtaneā abiuratōnem
q̄ pbata si iterum actor
vult replicare qd nō spon
te bñ audire. ad b̄ ut nullū sit contrariū ita dicas qd lz illa sollicitate in
diuerfis casibz loquunt. nec se tangunt q̄ em p̄ metum vel p̄ vim re
nūciat bñficio vel iuri suo t3 quidem renūciatio qz hoc voluit lz co
actus et sic p̄dit dñium ex toto. qz coacta volūtas volūtas ē. xv. q.
i. merito. et. ff. q. metus cā. si mulier. q. si metum. et. l. metū a. f. sed
qz p̄tor. et sic lz locum in hoc casu actio qz metus cā. q̄ appellat actio
p̄tor. ff. de. et. si mulier. q. si metu. et in hoc casu loquit b̄ deē. nec
talis p̄rie b̄ spoliatus lz opullus quāsi nolēs tradidit. vñ nō p̄ pe
tere restōnez cū nō fuerit spoliatus. imo tradidit dñium lz p̄ metū vt
dcm. lz dāc illi actio p̄tor. qz mer. cā et h̄ agebat actōe i rem sim
pliciter petēdo eccliaz suā. lz opponēbat sibi spontaneā abiuratō. qz
res petita tradita ē p̄ metū agit actōe i rem et i p̄sonaz. et si p̄missio
tñ p̄ metū scā ē et agit ut res tradat hz exceptōez qz mer. cā. ff. q.
me. cau. metū. q. lz qz p̄tor. lz spoliatus remanet dñs et p̄dit solā posses
sionē. et m b̄ casu hz locū actio vñ vi siue interdū possessorū. et
in b̄ casu loquit illa deē. sollicitate et ibi renūciavit spoliatus. et fm b̄
nllā exceptio p̄t opponi q̄ tāgat dñiū ei q̄ petit restitui. qz q̄stio spo
liatōis p̄uilegiata ē. j. de ord. cog. sup spoliatōe. nec p̄t referri spoli
ato q̄stio p̄petatis qz nō habeat ius vel qd nō sit canonicē institutus
j. de resti. spo. j. tē cū qz. et. c. m lris. et. c. ex q̄stione. et ideo in casu
c. sollicitate. nō audire q̄ refert a qōnem. qz sponte renūciavit siue abiu
rauit qz illa duo simul stare non p̄nt qz vnus petat restitui et aduer
sarius agat de p̄rietate. b̄ ellz oē ordmē iuris. C. de rei vē. ordinarj
lz h̄ petebat eccliaz agendo reali actōne simplr. vnde aduersarius p̄t
obicē exceptōnez p̄emptōiam et docē de iure suo et actor p̄t replica
re et sic vterqz d3 docē de sua intētiōne fm qz h̄ sit ut dicit in si. et m

repositentibz obiecta sponta
nee abiuratōnis exceptō sine
cause ogmitōe fit admittēda
et an actoris qd spōte nō renū
ciavit an rei b̄ spōtanea renū
ciatōe debeāt pbationes ad
mitti. sic tue experientie rñde
mus qd nulla rō b̄ verifimile red
dit ut q̄ q̄ bñficiū multis for
te expēsis et laboribz acq̄situz
q̄ sustentari d3 facile sine ma
gna cā sua sponte resignet.
ideo qz supuacuum esse non cre
dim. cām resignatōnis dili
gēter inq̄ri. quā si forte pba
bile. i. nō vi nec metu nec op
p̄ssioe nec interuētū pecunie
nec p̄missione extortā iudex
inuenit maxie si nō interue
nerit iuramētū qd vix fieri de
volūtate p̄ria credit qd fere
sp̄a malo ē. nisi replicatio ca
nonica fuit opposita admittē
nō postponas Porro lz negā
tis factū p̄ rez naturaz nulla
fit pbatio ei. tñ q̄ spōtaneaz
renūciatōem negat cū impli
cite et quodāmodō replicādo m
fi ciet sup assertōe sua habito
ad dignitatē. et opinionē re
spectū pbatōnes cerdim. ad

sine apparebit qd melius pbabit. et ita plana ē que ofuevit difficilis
reputari. etus onnet in se vim et ita supflue dicit qd nō
e. **A** dō vi. lz spōte. vi. ff. q. metus cā. l. ij.
f. **M**etu. et tñ me. qz me. cau. p̄ imp̄ssionem
s. **O**pp̄ssione. C. s. expēsis etiā m talibz nō d3 dari. j. de pac. cū
b. **P**ecunie. que p̄t p̄ridē. et. j. de re. p̄mu. ad qōnes. ex eo qd dicit
nō interuētū pecunie vībz a otrario sentū. qz si interuētū pecunie re
nunciasset qd talis renūci
atio non fuisset et sic resti
tueretur et ecclia. lz b̄ falsū
ē qz lz renūciatō non tne
at tñ priuari d3 iste qz si
mōiā omisit pecuniā reci
piēdo p̄ resp̄uali. et ideo
p̄t suppleri maxie si resti
tueretur in casu isto b̄ gra
ua sola hoc fieret
i. **P**romissione. in casu
isto bñ restitueretur p̄t
doli aduēserij. si. j. c. sane.
k. **M**alo. scz non credens
tis. xij. q. i. ita ergo. et. j.
de iureiur. et si xps
l. **C**anonica. scz ut actor
neget se spōte renūciasse.
m. **O**pp̄ssione. et probata
suple vt sequitur i. s. p̄o
ro.
n. **A**dmittē. cum effectu
maxie si probabit reus
iustā cām recusatōnis ob
tinebit nisi actor p̄ repli
catōem repellat exceptio
nem et hoc est qd sequitur
nisi replicatio rē.
o. **N**egantis. de hac ne
gatiua est dictū. s. d. elec
bone. vt ibi.
p. **N**egat. ē em quoddā
factum pregnans quod i
cludit in se affirmatiuam
implicitam hanc scz affir
matiuā coactus renūciat
ui hēc p̄positio non spon
te renūciatū includit in se
hanc affirmatiuā coactus
renūciatū. et hanc pbat
actor in sua replicatōe si.
c. de cob. nec codicillos
et. j. de succes. ab intest. cū
dilectus. et. in. q. ix. m. di /
cas.
q. **I**nficiet. i. neget spon
taneā renūciatōez

Mittēdas Idem.

Index nō semp ad vnā speciē
pbatōnis applicet mentē suā
lz ex ofessionibz depositōibz
allegatōibus et alijs q̄ in eius
p̄sencia p̄ponūt formet animi
sui motum et tanta fit iudici
alis auctas ut sp̄ p̄ ipō presu
mi debeat donec oera ipm ali
quid legitime oprobeēt quare
si tu coraz dulmen. epō et ei
coniudicibus nichil penitus
pbauisses standum tñ senten
tie fuerat nisi aduersari. eam
ostenderet irritādā. qz tamē
p̄ter ista ofstitit de ipius renū
ciatōne spontanea p̄ quasbā
epōz lras et ofessione. ipius
nos ei sup eadem abbacia si /
lentium duximus imponendū

Solel. iij.

Sane dilecto filio. n. j. p
sbitero card. tuc ap. se. le. nos
memim. i. miu. i. ut. h. sub
dyaconum canonicum in pi
ctauen. ecclesia institue. p̄cu
raret qui mādatif nostris ob
temperās ibidē instituit i ca
nomicū subdia. memoratū et
j. postmodū idē. h. q̄rūdā

Ad dignitatem et sic nō sp̄ staē nūo testū imo ofiderari d3 dignitas
testū et alia de q̄ b̄ hēs. in. q. in. si testes. cū duobus. c. se. et. j. de te
sti. m. nra. sic et in electōibz. s. d. elec. ecclia v̄ra. ubi de b̄. et sic obtine
bit q̄ meli. pbabit de sua intētiōe. lz q̄lter. p̄nūciabit h̄ iudex nunq̄
d3 p̄nūciare qd spōte renūciavit vel qd nō spōte renūciavit vībz qd sic
qz sup hys inducunt testes. lz b̄ non vībz. imo vībz qz iudex p̄nūcia
re debeat sup p̄ncipali qōne q̄ ē b̄ renūciatōe ecclie de hac materia an
debeat iudex p̄nūciare sup incedē vel non dicet. j. de ord. og. intel
legimus. lz possz dici iur nouo qz p̄cedi possz li. non oē. sup p̄ncipali
cū obiecta b̄ exceptio scz abiuratōis spōte facte p̄ iuramētū. put no.
j. de li. oē. exceptōis. et ē mno. q̄rti m ocl. lug. vel in casu. ist o ofite
baē re. qz bñficiū p̄tinuit actori. et sic non fuit necessāria alia ofestato
alij intelligunt hāc lram habito resp̄cū ad dignitatem scz p̄tū. qz si
ille q̄ dicit qd metu renūciavit ellz hō p̄clare dignitatis et opinionis et
p̄sup̄tio ellz oera illū qui dicit qd non spōte renūciavit. ff. q. me. cā.
non ē. et ideo magis apte pbatōes requirunt ab ipō vt m. l. illa b̄.
et ilomnis habēd. ē resp̄cū ad dignitatē et opinionē testū vt dcm
est. si em ille q̄ obicit qd sponte renūciavit habeat meliores testes ei
stabit non obstāte dignitate alter. ar. illi. deē. qz verifimile. j. de p̄
sup. et hic. v. nulla rō. rē. et tñ recipiunt pbatōes qd sponte renūci
auit. in casu isto possz dici de iure nouo qz exceptio h̄ abiuratōis spō
te facte per iuramentum lite contestata impediāt super p̄ncipali qz
stione cuz negociū p̄ iuramentū sic fimitū. j. b̄ lie. of. c. vno. vel h̄ reus
de plano oftebatur qd bñficiū illud quod petebat actor ad ipm actor
rem p̄tinuit. lz spōte illud renūciauerat et sic non fuit a lia ofesta
qz p̄ntia. casus. duo elci erant ad quandam t̄tio nētia h̄. b̄.